Приложение 1

к Порядку составления и утверждения Плана

финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений, находящихся в ведении

Администрации города Махачкалы 

от 11 ноября 2016г.   № 2100
                                   УТВЕРЖДАЮ

                                       ____________________________________

                                          (наименование должности лица,

                                            утверждающего документ; наименование

                                            органа, осуществляющего функции

                                              и полномочия учредителя)

                                       ___________________________________

                                            (подпись)    (расшифровка подписи)

                                       "___" ___________ 201__ г.

ПЛАН

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ВЕДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАХАЧКАЛЫ НА 2017 ГОД
                            от "30» декабря 2016г.
	КОДЫ

	0501016

	49166700

	

	82701000

	383

	382


Наименование учреждения    МБОУ лицей №52_____        
Наименование органа,                         форма по ОКУД                                                                                
осуществляющего функции    Городской округ
и полномочия учредителя    «город Махачкала»   

Адрес фактического         г.Махачкала,        по ОКПО                                                   

 местонахождения            ул.Громова,6 «а»
Идентификационный номер                        Глава по БК

Налогоплательщика (ИНН)    0560022085
Код причины постановки                         по ОКТМО

на учет (КПП)              057301001
Единица измерения: руб.                        по ОКЕИ

                                               по ОКВ

1.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Лицей №52" является общеобразовательной организацией города Махачкалы. Учреждение является некоммерческой организацией, осуществляющей  на основании лицензии образовательную деятельность в качестве основного вида деятельности в соответствии с целями , ради достижения которых Учреждение создано.             

Учреждение осуществляет свою образовательную, правовую и хозяйственно-экономическую деятельность в соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ. Бюджетным кодексом  РФ, Налоговым кодексом РФ, Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом "Об образовании в РФ, Федеральным законом  "О некоммерческих организациях", и иными нормативными правовыми актами Республики Дагестан, нормативными правовыми  актами муниципального образования городской округ  с внутригородским делением   "город Махачкала", принятыми в рамках их компетенции.  Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование городской округ с внутригородским делением "город Махачкала".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
       Органом   местного  самоуправления, уполномоченным  на осуществление  функций и полномочий  учредителя и собственника имущества Учреждения в соответствии с Постановлением   Главы г. Махачкалы от 04.05.2011г. №1147 является Администрация городского округа с внутригородским делением "город Махачкала".                                                                                                                                 
      Отраслевым органом Администрации г. Махачкалы, осуществляющим функции и полномочия  Учредителя по вопросам координации деятельности  Учреждения в сфере образования , является Управление Образования г. Махачкалы.   Органом Администрации г. Махачкалы, осуществляющим функции и полномочия учредителя и собственника имущества Учреждения по вопросам управления и распоряжения имуществом, является Комитет по управлению имуществом г.Махачкалы. 
      Отношения между Учреждением и Учредителем  регулируются в соответствии  с законодательством РФ. Учреждение является юридическим лицом, созданным в организационно-правовой форме  муниципального бюджетного учреждения, имеет обособленное имущество  на праве оперативного управления, самостоятельный баланс, лицевые счета в отделении  Федерального казначейства города Махачкалы, печать с полным наименованием Учреждения, бланки со своим наименованием и другими реквизитами юридического лица, официальный сайт учреждения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

       Учреждение проходит лицензирование и государственную аккредитацию образовательной деятельности в порядке, установленном Федеральным законодательством. 
        Приостановление действия лицензии ,либо аннулировании лицензии влечет прекращение образовательной деятельности Учреждения.  

 2.  Предметом деятельности Учреждения является оказание услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством РФ полномочий муниципального образования городской округ с внутригородским делением «город Махачкала» в сфере образования.
       Учреждение создает условия для реализации гражданами РФ гарантированного государством права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования, в пределах федеральных государственных образовательных стандартов, федеральных государственных требований.

      Учреждение обладает автономией, под которой понимается самостоятельность осуществления образовательной научной, административной, финансово-экономической деятельности, разработки и принятии локальных нормативных актов в соответствии с Федеральным законом «Об образовании РФ», иными нормативными правовыми актами РФ.
      Основной целью деятельности Учреждения в соответствии с Федеральным законом «Об образовании РФ» является осуществление  образовательной деятельности  по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
Деятельность учреждения направлена на достижение следующих задач:

• Обучение и воспитание в интересах личности, общества, государства;
• Формирование общей культуры личности;
• Воспитание у обучающихся гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей при роде, Родине, семье.
• Обеспечение охраны здоровья, прав и свобод обучающихся;
• Создание благоприятных условий для разностороннего развития личности, в том числе возможности удовлетворения потребности обучающегося в самообразовании и получении дополнительного образования.
• Развитие личности и приобретении в процессе освоения программ знаний, умений, навыков и формирование   компетенций, необходимых для жизни человека в обществе, осознанного выбора профессии.  

      Для достижения целей и задач, Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:

• Реализация образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования в пределах федеральных государственных образовательных стандартов, государственных образовательных стандартов;


      Реализация образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования предполагает предоставление след.услуг:
• Обучение на дому;
• Создание условий для обучения нуждающихся в длительном лечении, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей – инвалидов;

• Организация работы групп продленного дня и создания условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня.

      Для реализации основных целей и задач Учреждение имеет право  (в рамках действующего законодательства):
• Участвовать в региональных, городских, районных и других конкурсах на получение грантов в области образовании и культуры, защиты прав детства, здравоохранения, экологии, социальных проблем, а также самостоятельно распоряжаться ими в соответствии с условиями, установленными организациями, проводящими эти конкурсы.
• Осуществлять инновационную деятельность, направленную на совершенствование образовательного процесса.


3. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на 01.01.2017г. составляет 122228641,21 руб. 

4. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на 01.01.2017г. составляет  14854961,30руб., особо ценного имущества-299417,25руб. 
5.  Договор № 40 от 30.04.2010г.

 о закреплении имущества на праве оперативного управления Комитета по управлению имущества г. Махачкалы с  муниципальным образовательным учреждением «Лицей  №52» 
 6. Учреждение не сдает в аренду имущество и не арендует имущество.

Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма, руб.

	Нефинансовые активы, всего
	122228642,21

	из них:
	

	недвижимое имущество, всего
	107074263,66

	в том числе:
	

	остаточная стоимость
	53039210,30

	Особо ценное движимое имущество, всего
	299417,25

	в том числе:
	

	остаточная стоимость
	114276,68

	Финансовые активы, всего
	1712374,07

	из них:
	

	дебиторская задолженность по доходам
	1348614,50

	дебиторская задолженность по расходам
	149707,11

	Обязательства, всего
	3335127,13

	из них:
	

	просроченная кредиторская задолженность
	746602,0


Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	КОСГУ
	Всего
	В том числе

	
	
	
	
	
	
	
	по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	по счетам, открытым в кредитных организациях

	1. Остаток средств на начало планируемого года <*>
	07           
	02
	421
	
	
	19188,24                
	19188,24        

	

	1. Остаток средств на начало планируемого года <*> внебюджет
	
	
	
	
	
	194864,22
	194864,22
	

	2. Поступления, всего, в том числе:
	
	
	
	
	
	37880936
	37880936
	

	2.1. субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания,   
	
	
	
	
	
	37006200
	37006200
	

	на погашение кредиторской задолженности  
	
	
	
	
	
	584100
	584100
	

	2.2. субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1Бюджетного кодекса Российской Федерации
	
	
	
	
	
	53500
	53500
	

	2.3. субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4. гранты в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.5. поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.6. поступления от реализации ценных бумаг
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.7. прочие поступления
	
	
	
	244
	226
	237136
	237136
	

	3. Выплаты, всего: в том числе:
	
	
	
	900
	
	38094988,46
	38094988,46
	

	3.1. оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	
	
	
	110
	211,213
	33778100
	33778100
	

	     в  т.ч.

	
	
	
	
	
	
	
	

	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда (госстандарт)
	
	
	
	110
	211,213
	33778100
	33778100
	

	3.2. услуги связи
	
	
	
	244
	221
	10900
	10900
	

	3.3. транспортные услуги
	
	
	
	244
	
	
	
	

	3.4. коммунальные услуги
	
	
	
	244
	223
	753700
	753700
	

	 на погашение кредиторской задолженности  
	
	
	
	244
	223
	584100
	584100
	

	3.5. арендная плата за пользование имуществом
	
	
	
	244
	
	
	
	

	3.6. услуги по содержанию имущества
	
	
	
	244
	225
	165100
	165100
	

	услуги по содержанию имущества (по программе энергосбережения)
	
	
	
	244
	225
	53500
	53500
	

	3.7. прочие услуги
	
	
	
	244
	226
	308248,24
	308248,24
	

	      прочие услуги (внебюджет)род.взносы  на дневную охрану
	
	
	
	244
	226
	432000,22
	432000,22
	

	Прочие услуги (лагерь)
	
	
	
	244
	290
	19140
	19140
	

	3.8. безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.9. пособия по социальной помощи населению
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.10. приобретение основных средств
	
	
	
	244
	
	
	
	

	3.11. приобретение нематериальных активов
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.12. приобретение материальных запасов
	
	
	
	244
	340
	160200
	160200
	

	питание
	
	
	
	244
	
	
	
	

	медикаменты
	
	
	
	244
	
	
	
	

	мягкий инвентарь
	
	
	
	244
	
	
	
	

	прочие материальные запасы
	
	
	
	244
	340
	88200
	88200
	

	     в  т.ч.

	
	
	
	
	
	
	
	

	прочие материальные запасы (госстандарт)
	
	
	
	244
	340
	72000
	72000
	

	3.13. приобретение ценных бумаг
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.14. прочие расходы
	
	
	
	850
	290
	1830000
	1830000
	

	     в  т.ч.

	
	
	
	
	
	
	
	

	налоги  (земельный, на имущество)
	
	
	
	851
	290
	1804500
	1804500
	

	плата за негативное воздействие на окруж. среду, госпошлина
	
	
	
	852
	290
	17000
	17000
	

	членские взносы  
	
	
	
	853
	290
	8500
	8500
	

	3.15. иные выплаты
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Остаток средств на конец планируемого года <**>
	
	
	
	
	
	
	
	


--------------------------------

<*> указать планируемый остаток средств на начало планируемого года.

<**> указать планируемый остаток на конец планируемого года.

Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	

	Средства во временном распоряжении, всего
	


Руководитель учреждения    __________ __________________________

                                  (подпись)     (расшифровка подписи)

                                        М.П.

Главный бухгалтер         ___________ __________________________

                                  (подпись)     (расшифровка подписи)
Приложение 2

к Порядку составления и утверждения Плана

финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений, находящихся в ведении

Администрации города Махачкалы, утвержденному

постановлением Администрации города Махачкалы

от 11 ноября 2016 г. № 2100

УТВЕРЖДАЮ

________________________________________________

(наименование должности лица, утверждающего документ;

________________________________________________

наименование органа, осуществляющего функции

и полномочия учредителя (учреждения))

_____________             ___________________________

           (подпись)                                  (расшифровка подписи)

"___"_______________ 20__ г.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ

ГОСУДАРСТВЕННОМУ (МУНИЦИПАЛЬНОМУ) УЧРЕЖДЕНИЮ НА 2017 Г.

	коды

	

	49166700

	

	

	82701000

	001

	

	383

	


                 от «30» декабря 2016г.          


    Дата 

 Государственное
    по ОКПО

(муниципальное) учреждение    МБОУ лицей №52  

(подразделение)                


     Дата 

ИНН/КПП                050022085/057301001           представления


    предыдущих


      сведений

Наименование бюджета   Бюджет Муниципального образования

 
городской округ «город Махачкала»
    по ОКТМО

Наименование органа,

осуществляющего функции  Городской округ 


и полномочия учредителя  «город Махачкала»              Глава по БК

Наименование органа, 

Осуществляемого ведение Отдел №1 УФК РФ по РД
Лицевого счета                                            по ОКПО

Единица измерения: руб. (с точностью до второго 

десятичного знака)                                                                                                                     по ОКЕИ
                                                          по ОКВ
                                                 
	


Остаток средств на начало года      

	Наименование субсидии
	Код субсидии
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код объекта ФАИП
	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20__ г.
	Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет
	Планируемые

	
	
	
	
	код
	сумма
	код
	сумма
	поступления
	выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	244
	
	
	
	
	
	
	53500
	53500

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Всего
	
	X
	
	
	


                                                                  ┌───────┐

                                                   Номер страницы │       │

                                                                  ├───────┤

                                                    Всего страниц │       │

                                                                  └───────┘

                         Руководитель _________ ____________

                         (подпись) (расшифровка

                         подписи)

                         Руководитель
                        финансово-экономической служды                                           

                           Ответственный   
                        Исполнитель ___________  ____________  ____________

                         (должность)  (подпись)   (расшифровка    (телефон
                                            ┌ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─┐

                                            ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,

                                            │               О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ              │

                                             │ Ответственный ___________ _________ ____________ _________│

                                                исполнитель   (должность) (подпись) (расшифровка (телефон)

                                              │                                       подписи)            │

                                               │"__" ____________ 20__ г.                                  │

                                               └ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─┘

